



Warszawa, dnia 15.12.2021 r.

/Wykonawcy w postępowaniu/

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonywanie usługi sprzątnia pomieszczeń w siedzibie Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk przy ul. Księcia Janusza 64 w Warszawie (nr ref. sprawy: ZP/21/21)

Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 1 i ust. 6 – ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129, ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonywanie usługi sprzątnia pomieszczeń w siedzibie Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk przy ul. Księcia Janusza 64 w Warszawie (nr ref. sprawy: ZP/21/21), przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SWZ:

Pytanie Wykonawcy:

1. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający, w § 10 oraz w § 18 projektowanych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SWZ, uregulował przesłanki zmiany umowy oraz przewidział zastosowanie klauzuli waloryzacyjnej, będących przedmiotem pytania ze strony Wykonawcy.

Pytanie Wykonawcy:

2. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający szczegółowo opisał możliwość realizacji umowy przez podwykonawcę w § 6 projektowanych postanowień umowy, stanowiący załącznik nr 2 a także w Rozdziale XIX SWZ. Zgodnie z treścią ust. 1 Rozdziału XIX Wykonawca może

www.igf.edu.pl

ul. Księcia Janusza 64
01-452 Warszawa

tel.: (+48) 22 6915 950 fax: (+48) 22 8776 722
mail: office@igf.edu.pl

powierzyć wykonanie **części** zamówienia podwykonawcy. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania. Zgodnie z art. 7 pkt 27 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129) umowa o podwykonawstwo jest umową (...), na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia.

Pytanie Wykonawcy:

3. W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątnięciu oraz sporządził harmonogram sprzątnięcia, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątnięcia i harmonogram sprzątnięcia wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Powierzchnia podlegająca sprzątnięciu wynika z dokumentacji powykonawczej powstałej w okresie wznoszenia budynku oraz z przedmiarów przygotowanych w trakcie robót budowlanych. Wykazane powierzchnie zostały sprawdzone z natury.

Pytanie Wykonawcy:

4. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

- 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę- prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?
- 2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej- 23%, a także czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?

Pytanie Wykonawcy:

5. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Pytanie Wykonawcy:

6. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź na pytanie nr 4, nr 5 i nr 6 Wykonawcy:

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy: *Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.*

Udzielanie przez Zamawiającego wyjaśnień ma na celu usunięcie problemów interpretacyjnych związanych z postanowieniami SWZ. Z wyjaśnieniem mamy do czynienia wyłącznie wówczas, gdy dochodzi do klaryfikacji pojęć, sformułowań, postanowień SWZ bez wprowadzania do tych dokumentów nowych, wcześniej w nich nieobecnych, treści. Tym samym nie może dotyczyć np. wyjaśniania intencji Zamawiającego.

Przedmiot pytań od 4 do 6 Wykonawcy wykracza poza zakres treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w odniesieniu do sposobu szacowania przedmiotu zamówienia a także nie jest objęty realizacją obowiązującej umowy (w zakresie nałożonych kar umownych czy terminowego regulowania płatności przez Zamawiającego).

Z tego powodu Zamawiający udzieli Wykonawcy informacji na powyższe pytania na zasadach i w terminie określonych ustawą o dostępie informacji publicznej, w sposób zgodny z wnioskiem, tj. na wskazany adres poczty elektronicznej.

**W imieniu Zamawiającego:
Zastępca dyrektora
ds. Administracyjno-Finansowych
Beata Fromeliusz**

Beata

Fromeliusz

Elektronicznie podpisany
przez Beata Fromeliusz
Data: 2021.12.15 16:23:11
+01'00'